UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

   Lam Vỹ, ngày  11  tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình tín ngưỡng, tôn giáo trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2024

Kính gửi:  Phòng Nội vụ huyện Định Hóa.

Thực hiện Công văn số 628/UBND-NV ngày 01/02/2024 của Phòng Nội vụ

huyện Định Hóa về việc tăng cường công tác quản lý tín ngưỡng, tôn giáo dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

UBND xã báo cáo nhanh tình hình tín ngưỡng, tôn giáo như sau:

Trên địa bàn xã không có cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo. Không có người tham gia

hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn.

UBND xã đã chỉ đạo các xóm phối hợp với lực lượng công an xã bán chuyên

trách nắm bắt tình hình, tư tưởng trong nhân dân. Tăng cường công tác quản lý nhà

nước về tín ngưỡng, tôn giáo Tăng cường công tác tuyên truyền, phòng ngừa, ngăn

chặn việc lợi dụng dịp Tết Nguyên đán để hoạt động mê tín, dị đoan, kích động nhân

dân. Đến nay trên địa bàn xã không có các tổ chức, cá nhân nào hoạt động mê tín, dị

đoan. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản được đảm bảo.

Trên đây là báo cáo nhanh tình hình tín ngưỡng, tôn giáo trước, trong và sau

Tết Nguyên đán năm 2024 trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T13:22:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T21:24:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T21:24:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!